REPUB LIKA E KOSOVIS
Komuna Drenas/Gllogoc
Udhéheqési i Personelit
01Ny /W fp/— 2 /30 dt. /3/24/ 12019

Bazuar né€ nenin 18, paragrafi 3 dhe neni 27 t& Ligjit Nr.03/L.-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé
Kosovés , neni 5 i Rregullorés Nr. 21/2012 pér Avancimin né Karriers t& Népunésve Civilé, Komuna Drenas/
Gllogoc dhe neni 16, paragrafi 1, pikat 1.1, 1.2, 1.3 dhe 1.7, t& Rregullorés Nr.02/2010 pér Procedurat e
Rekrutimit t& Népunésve Civil, U.D.Udhé&heqése e Personelit bén:

SHPALLJEN E KONKURSIT PER AVANCIM PER POZITEN E LIRI:
Udhéheqés pér Komunikim me Publikun

Emri i institucionit rekrutues: Komuna Drenas/Gllogoc

Nr. i references: RN00004729

Pozita e punés: Udhéheggs pér Komunikim me Publikun-IN/010
Institucioni: Zyra e Kryetarit
Divizioni/njésia: Zyra e Informimit

Lloji i pozités: [ Karrierés

Tipi i akt emérimit té punés: Orar t& Ploté

Pozita e punés sé mbikéqyrésit: Kryetarit

Kategoria Funksionale -Grada Niveli Drejtues, Koeficienti 8,5
Mbulesé buxhetore si pas Ligjit t& Buxhetit: Po

Procedura e Aplikimit: I Brendshem (Avansim)

Numri i kérkuar: 1 punétor/e

Kohézgjatja e emérimit: I pérhershém

Kategorité funksionale dhe gradat e punés, vendndodhja e pozitave: Niveli Drejtues, grada 6
Koeficienti 8, 5 Zyra e Kryetari - Drenas.

Pérmbledhje e shkurtér e pérshkrimit t&¢ punés,qéllimi,detyrat dhe pérgjegjésit kryesore pér pozitén:
Udhéheqés pér Komunikim me Publikun.

Detyrat Kryesore:

1. Kujdeset pér transparencén e ploté (& qeverisjes kundrejt publikut, duke pércjellé t& gjitha
aktivitetet e Kryetarit t¢ Komunés, Kuvendit Komunal, Drejtorive dhe Njésive tjera té
Ekzekutivit dhe kujdeset qe t'i b&jé publike vendimet dhe qéndrimet e institucioneve
komunale;

2. Merr pjesé né takimet e drejtpérdrejta t& kryetarit t¢ Komunés, pércjellé mbledhjet e
Kuvendit, Komiteteve, Bordit t& Drejtoréve dhe takime tjera;

3. Koordinon ndérlidhjen me shtypin pérkitazi me ¢éshtjet q& kané t& b&jné me veprimtaring
e institucioneve komunale, koordinon zhvillimin dhe zbatimin e fushave komunale pér
komunikim me publikun;

4. Ofron informata pér politikat e zhvillimit komunal, njofton mediat pér t& gjitha takimet
publike dhe konferencat;

5. Pérgjigjet né kérkesat e mediave né lidhje me ¢éshtjet e Komunés dhe mban kontakte me
pérfagésues (€ mediave, shoqériné civile dhe organizmat tjeré;

6. Béné shoqérimin e pérfaqésuesve t& mediave brenda Komunés dhe pércjellé deklaratat e
zyrtaréve komunal dhéné pérfagésuesve té mediave;



7. Ndihmon udhéheqgjen komunale né planifikimin dhe realizimin e fushave t& caktuara qé
kang pér géllim dhénien e mesazheve té réndésishme pér qytetarét;

8. Ndérmjetéson né caktimin e intervistave t& udh&heqésve komunal pér shtypin, njofton
udhéheqjen komunale pér marrédhéniet me shtypin dhe reagimet eventuale t& tyre ndaj
aktiviteteve komunale, si dhe mirémban ueb fagen zyrtare t& komunés me pérditésimin e
dokumenteve qé& kané te b&jné me transparencén komunale;

Kualifikimet e nevojshme arsimore,aftésite specifike dhe pérvoja paraprake e punés:

1.Diplomé Universitare, Fakulteti Filologjisé — Letérsi Shgipe, Gazetari, Fakulteti Juridik 5 vite
pérvojé pune profesionale;

2. Njohuri dhe pérvojé pune né fushén e gazetarisé dhe komunikimit publik, shkathtési té& larté né
menaxhim, organizim, caktim té objektivave dhe planifikim;

3. Fleksibilitet ndaj organizimit dhe mbikéqyrjes s& punés, pérfshiré zgjidhjen e problemeve ;

4. Shkathtési kompjuterike té aplikacioneve t& programeve (Word, excel, powerpoint,access, internet) ;
5. Shkathtési hulumtuese, analitike dhe vlerésim té informacionit;

Njé pérshkrim i shkurtér i pérzgjedhjes si dhe njé pérshkrim i Rregullorés ekzistuese e cila rregullon
ceshtjen e rekrutimit:

Pérzgjedhja béhet né bazé té listés sé ngushté e cila hartohet pas rezultateve t& testit me shkrim

dhe pas intervistés me gojé né bazé té Rregullorés pér Procedurat e Rekrutimit té Népunésve Civil,nr.02/2010
dhe Rregullorés Nr.21/2012 pér Avancimin né Karriers té Népunésve Civilg,

Kohézgjatja e emérimit : [ karrierés.

Konkursi mbetet i hapur 8 (teté) dité kalendarike, nga dita e publikimit 19/04/2019 deri mé 26/04/2019,qé
konsiderohet dita e fundit e mbylljes s& konkursit.

Vendi ku mund té merren dhe té dorézohen aplikacionet:

NE& objektin e komunés, kati i paré sporteli nr.10-12,gjaté orarit & punés,Qendra pér Shérbimin e Qytetaréve.
Shérbimi Civil i Kosovés ofron mundési t& barabarta t& punésimit pér té gjithé shérbyesit civil né Komunén e
Drenasit dhe mirépret aplikacionet nga té gjithé personat e gjinisé mashkullore dhe femérore .

Aplikacionit i bashkangjitén kopjet e dokumentacionit pér kualifikim arsimor dhe dokumentacionet e tjera t&
nevojshme pér kéto vende pune,pér t& cilat konkurohet.

Aplikacionet e dorézuara pas afatit t& paraparé nuk pranohen, t& manggtat refuzohen.

Vetém kandidatét e pérzgjedhur né listén e shkurtér (ngusht&) njoftohen pérmes shpalljes né hyrje t&¢ komunés.
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